
GOBIENO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL CUSUBAMBA

CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS
Al 31 de diciembre del 2021

PARTIDA DENOMINACION

CodificadoAsignación Saldo xReformas Devengado
Inicial Devengar

A B C = A + B D F = C - D

Recaudado

E

 73,722.97 10,033.07699801851  1,315.83 79,917.24 81,233.07 71,200.00INGRESOS CORRIENTES

 15,183.69 13,299.526998018513  1,315.83 15,183.69 16,499.52 3,200.00TASAS Y CONTRIBUCIONES

 15,183.69 13,299.52699801851301  1,315.83 15,183.69 16,499.52 3,200.00Tasas Generales

 2,269.00 3,384.77699801851301020  1,315.77 2,269.00 3,584.77 200.00Acceso a Lugares Públicos

 12,914.69 9,914.75699801851301030  0.06 12,914.69 12,914.75 3,000.00Ocupación de Lugares Públicos

 202.41 202.416998018517  0.00 202.41 202.41 0.00RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS

 202.41 202.41699801851704  0.00 202.41 202.41 0.00Multas

 202.41 202.41699801851704990  0.00 202.41 202.41 0.00Otras Multas

 58,258.26-3,547.476998018518  0.00 64,452.53 64,452.53 68,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES

 58,258.26-3,547.47699801851806  0.00 64,452.53 64,452.53 68,000.00Aportes y Participaciones corrientes de Gobiernos Autónomos Descentralizados y Regímenes Especiales

 58,258.26-3,547.47699801851806080  0.00 64,452.53 64,452.53 68,000.00Aportes a los Gobiernos Autónomos Descentralizados Parroquiales Rurales

 78.61 78.616998018519  0.00 78.61 78.61 0.00OTROS INGRESOS

 78.61 78.61699801851904  0.00 78.61 78.61 0.00Otros no Operacionales

 78.61 78.61699801851904990  0.00 78.61 78.61 0.00Otros no Especificados

 220,338.22 158,759.77699801852  38,345.15 245,573.02 283,918.17 125,158.40INGRESOS DE CAPITAL

 220,338.22 158,759.776998018528  38,345.15 245,573.02 283,918.17 125,158.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL E INVERSION

 56,835.61 92,295.60699801852801  35,459.99 56,835.61 92,295.60 0.00Transferencias de Capital del Sector Público

 56,835.61 92,295.60699801852801110  35,459.99 56,835.61 92,295.60 0.00De Convenios Legalmente Suscritos

 163,502.61 52,797.51699801852806  0.00 177,955.91 177,955.91 125,158.40Aportes y Participaciones de Capital e Inversión a los Gobiernos Autónomos Descentralizados y Regímenes Especiales
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GOBIENO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL CUSUBAMBA

CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS
Al 31 de diciembre del 2021

PARTIDA DENOMINACION
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A B C = A + B D F = C - D
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E

 163,502.61 52,797.51699801852806080  0.00 177,955.91 177,955.91 125,158.40Aportes a Juntas Parroquiales Rurales

 0.00 13,666.66699801852810  2,885.16 10,781.50 13,666.66 0.00Asignación Presupuestaria de Valores equivalentes al Impuesto al Valor Agregado (IVA)

 0.00 13,666.66699801852810030  2,885.16 10,781.50 13,666.66 0.00Del Presupuesto General de Estado a Gobiernos Autónomos Descentralizados Parroquiales Rurales.

 27,373.18 0.00699801853  412,639.67 27,373.18 440,012.85 440,012.85INGRESOS DE FINANCIAMIENTO

 0.00 0.006998018537  385,850.09 0.00 385,850.09 385,850.09SALDOS DISPONIBLES

 0.00 0.00699801853701  385,850.09 0.00 385,850.09 385,850.09Saldos en Caja y Bancos

 0.00 0.00699801853701010  385,850.09 0.00 385,850.09 385,850.09De Fondos del Presupuesto General del Estado

 27,373.18 0.006998018538  26,789.58 27,373.18 54,162.76 54,162.76CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR

 27,373.18 0.00699801853801  26,789.58 27,373.18 54,162.76 54,162.76Cuentas Pendientes por Cobrar

 27,373.18 0.00699801853801010  26,784.67 27,373.18 54,157.85 54,157.85De Cuentas por Cobrar

 0.00 0.00699801853801070  4.91 0.00 4.91 4.91De anticipos por Devengar de Ejercicios Anteriores de Gobiernos Autónomos Descentralizados y Empresas PúblicasCompra de Bienes y/o Servicios

IZA CURAY JUAN EMILIO ALBA CLARIZA HURTADO TULMO
PRESIDENTE TESORERA

 636,371.25TOTALES:  168,792.84  805,164.09  352,863.44  452,300.65 321,434.37
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DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

31 de diciembre del 2021Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIENO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL CUSUBAMBA

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 72,874.26  64,290.8769980185995  3,643.81  3,643.81EGRESOS CORRIENTES  68,000.00  8,518.07  76,518.07  72,874.26

 63,736.74  55,890.14699801859951  436.60  436.60EGRESOS EN PERSONAL  58,724.42  5,448.92  64,173.34  63,736.74

 47,809.00  41,050.5169980185995101  191.85  191.85Remuneraciones Básicas  43,896.00  4,104.85  48,000.85  47,809.00

 47,809.00  41,050.5169980185995101050  191.85  191.85Remuneraciones Unificadas  43,896.00  4,104.85  48,000.85  47,809.00

 6,375.40  6,375.4069980185995102  241.60  241.60Remuneraciones Complementarias  6,058.00  559.00  6,617.00  6,375.40

 3,975.40  3,975.4069980185995102030  241.60  241.60Decimo Tercer Sueldo  3,658.00  559.00  4,217.00  3,975.40

 2,400.00  2,400.0069980185995102040  0.00  0.00Decimo Cuarto Sueldo  2,400.00  0.00  2,400.00  2,400.00

 9,552.34  8,464.2369980185995106  3.15  3.15Aportes Patronales a la Seguridad Social  8,770.42  785.07  9,555.49  9,552.34

 5,569.93  5,078.6769980185995106010  0.82  0.82Aporte Patronal  5,113.88  456.87  5,570.75  5,569.93

 3,982.41  3,385.5669980185995106020  2.33  2.33Fondo de Reserva  3,656.54  328.20  3,984.74  3,982.41

 767.97  711.02699801859953  2,933.99  2,933.99BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  2,152.46  1,549.50  3,701.96  767.97

 247.97  216.4069980185995301  454.22  454.22Servicios Básicos  1,260.00 -557.81  702.19  247.97

 0.00  0.0069980185995301010  0.00  0.00Agua Potable  180.00 -180.00  0.00  0.00

 76.76  45.1969980185995301040  2.18  2.18Energía Eléctrica  360.00 -281.06  78.94  76.76

 171.21  171.2169980185995301050  452.04  452.04Telecomunicaciones  720.00 -96.75  623.25  171.21

 520.00  494.6269980185995307  95.00  95.00Egresos en Informática  650.00 -35.00  615.00  520.00

 520.00  494.6269980185995307020  95.00  95.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informáticos 650.00 -35.00  615.00  520.00

 0.00  0.0069980185995308  2,384.77  2,384.77Bienes de Uso y Consumo Corriente  242.46  2,142.31  2,384.77  0.00

 0.00  0.0069980185995308040  2,384.77  2,384.77Materiales de Oficina  150.00  2,234.77  2,384.77  0.00

 0.00  0.0069980185995308050  0.00  0.00Materiales de Aseo  92.46 -92.46  0.00  0.00
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 259.07  258.76699801859957  90.93  90.93OTROS EGRESOS CORRIENTES  350.00  0.00  350.00  259.07

 259.07  258.7669980185995702  90.93  90.93Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos  350.00  0.00  350.00  259.07

 175.47  175.1669980185995702010  24.53  24.53Seguros  200.00  0.00  200.00  175.47

 83.60  83.6069980185995702030  66.40  66.40Comisiones Bancarias  150.00  0.00  150.00  83.60

 8,110.48  7,430.95699801859958  182.29  182.29TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 6,773.12  1,519.65  8,292.77  8,110.48

 8,110.48  7,430.9569980185995801  182.29  182.29Transferencias Corrientes al Sector Público  6,773.12  1,519.65  8,292.77  8,110.48

 838.20  778.1069980185995801010  181.48  181.48A Entidades del Presupuesto General del Estado  967.57  52.11  1,019.68  838.20

 7,272.28  6,652.8569980185995801040  0.81  0.81A Gobiernos Autónomos Descentralizados  5,805.55  1,467.54  7,273.09  7,272.28

 209,645.70  196,928.8769980185997  387,145.40  387,145.40EGRESOS DE INVERSIÓN  440,346.88  156,444.22  596,791.10  209,645.70

 52,697.96  51,656.82699801859971  21,073.48  21,073.48EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN  20,034.96  53,736.48  73,771.44  52,697.96

 39,223.99  39,223.9769980185997101  18,743.91  18,743.91Remuneraciones Básicas  15,120.00  42,847.90  57,967.90  39,223.99

 6,145.89  6,145.8969980185997101050  178.11  178.11Remuneraciones Unificadas  6,324.00  0.00  6,324.00  6,145.89

 33,078.10  33,078.0869980185997101060  18,565.80  18,565.80Salarios Unificados  8,796.00  42,847.90  51,643.90  33,078.10

 6,403.12  5,498.1669980185997102  343.40  343.40Remuneraciones Complementarias  2,060.00  4,686.52  6,746.52  6,403.12

 3,610.53  3,272.2269980185997102030  339.32  339.32Decimo Tercer Sueldo  1,260.00  2,689.85  3,949.85  3,610.53

 2,792.59  2,225.9469980185997102040  4.08  4.08Decimo Cuarto Sueldo  800.00  1,996.67  2,796.67  2,792.59

 7,070.85  6,934.6969980185997106  1,986.17  1,986.17Aportes Patronales a la Seguridad Social  2,854.96  6,202.06  9,057.02  7,070.85

 4,529.00  4,529.0069980185997106010  848.41  848.41Aporte Patronal  1,761.48  3,615.93  5,377.41  4,529.00

 2,541.85  2,405.6969980185997106020  1,137.76  1,137.76Fondo de Reserva  1,093.48  2,586.13  3,679.61  2,541.85

 129,122.96  122,482.98699801859973  220,203.54  220,203.54BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  289,179.64  60,146.86  349,326.50  129,122.96
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 2,108.52  2,038.6369980185997301  343.89  343.89Servicios Básicos  1,750.00  702.41  2,452.41  2,108.52

 654.65  654.6569980185997301010  297.76  297.76Agua Potable  250.00  702.41  952.41  654.65

 155.44  155.4469980185997301040  44.56  44.56Energía Eléctrica  240.00 -40.00  200.00  155.44

 1,298.43  1,228.5469980185997301050  1.57  1.57Telecomunicaciones  1,260.00  40.00  1,300.00  1,298.43

 4,465.64  4,287.3469980185997302  38,978.58  38,978.58Servicios Generales  7,886.00  35,558.22  43,444.22  4,465.64

 40.00  39.6069980185997302020  160.00  160.00Fletes y Maniobras  200.00  0.00  200.00  40.00

 3,511.00  3,477.7469980185997302050  175.00  175.00Espectáculos Culturales y Sociales  6,686.00 -3,000.00  3,686.00  3,511.00

 914.64  770.0069980185997302070  85.36  85.36Difusión, Información y Publicidad  1,000.00  0.00  1,000.00  914.64

 0.00  0.0069980185997302350  38,558.22  38,558.22Servicio de Alimentación  0.00  38,558.22  38,558.22  0.00

 4,640.00  4,640.0069980185997305  2,776.07  2,776.07Arrendamiento de Bienes  0.00  7,416.07  7,416.07  4,640.00

 4,640.00  4,640.0069980185997305040  2,776.07  2,776.07Maquinarias y Equipos (Arrendamiento)  0.00  7,416.07  7,416.07  4,640.00

 3,195.00  2,563.5069980185997306  105,507.19  105,507.19Contratación de Estudios, Investigaciones y Servicios Técnicos Especializados. 85,636.02  23,066.17  108,702.19  3,195.00

 0.00  0.0069980185997306010  10,947.75  10,947.75Contrataciones de Estudios e Investigaciones  10,947.75  0.00  10,947.75  0.00

 0.00  0.0069980185997306040  40,414.66  40,414.66Fiscalización e Inspecciones Técnicas  27,430.48  12,984.18  40,414.66  0.00

 0.00  0.0069980185997306050  52,514.64  52,514.64Estudio y Diseño de Proyectos  45,000.00  7,514.64  52,514.64  0.00

 1,200.00  768.0069980185997306060  1,367.35  1,367.35Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  0.00  2,567.35  2,567.35  1,200.00

 1,995.00  1,795.5069980185997306120  262.79  262.79Capacitación a Servidores Públicos  2,257.79  0.00  2,257.79  1,995.00

 383.04  347.4769980185997307  299.44  299.44Gastos en Informática  0.00  682.48  682.48  383.04

 383.04  347.4769980185997307040  299.44  299.44Mantenimiento y Reparación de Equipos y Sistemas Informáticos 0.00  682.48  682.48  383.04

 114,330.76  108,606.0469980185997308  72,298.37  72,298.37Bienes de Uso y Consumo de Inversión  193,907.62 -7,278.49  186,629.13  114,330.76
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 2,877.60  0.0069980185997308010  122.40  122.40Alimentos y Bebidas  0.00  3,000.00  3,000.00  2,877.60

 0.00  0.0069980185997308020  0.00  0.00Vestuario, Lencería, Prendas de Protección y Accesorios para uniformes del personal de Protección, Vigilancia y Seguridad 450.00 -450.00  0.00  0.00

 45.75  45.5469980185997308030  159.16  159.16Combustibles y Lubricantes  204.91  0.00  204.91  45.75

 4,373.09  1,828.5569980185997308040  95.27  95.27Materiales de Oficina  3,539.75  928.61  4,468.36  4,373.09

 757.06  735.7369980185997308050  292.94  292.94Materiales de Aseo  1,450.00 -400.00  1,050.00  757.06

 105,833.72  105,552.6869980185997308110  68,578.93  68,578.93Insumos, Materiales y Suministros para Construcción, Electricidad, Plomería, Carpintería, Señalización Vial, Navegación, Contra Incendios y Placas 187,769.75 -13,357.10  174,412.65  105,833.72

 443.54  443.5469980185997308120  49.67  49.67Materiales Didácticos  493.21  0.00  493.21  443.54

 0.00  0.0069980185997308140  3,000.00  3,000.00Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  0.00  3,000.00  3,000.00  0.00

 21,689.20  16,653.49699801859975  145,868.38  145,868.38OBRAS PUBLICAS  124,996.70  42,560.88  167,557.58  21,689.20

 21,689.20  16,653.4969980185997501  145,868.38  145,868.38Obras de Infraestructura  124,996.70  42,560.88  167,557.58  21,689.20

 5,035.71  0.0069980185997501040  45,049.77  45,049.77Urbanización y Embellecimiento  7,524.60  42,560.88  50,085.48  5,035.71

 16,653.49  16,653.4969980185997501050  100,818.61  100,818.61Transporte y Vías  117,472.10  0.00  117,472.10  16,653.49

 6,135.58  6,135.58699801859978  0.00  0.00TRANSFERENCIAS O DONACIONES PARA INVERSIÓN 6,135.58  0.00  6,135.58  6,135.58

 6,135.58  6,135.5869980185997801  0.00  0.00Transferencias o Donaciones para Inversión al Sector Público 6,135.58  0.00  6,135.58  6,135.58

 6,135.58  6,135.5869980185997801010  0.00  0.00A Entidades del Presupuesto General del Estado  6,135.58  0.00  6,135.58  6,135.58

 5,999.84  5,999.8469980185998  51,693.71  51,693.71EGRESOS DE CAPITAL  53,863.00  3,830.55  57,693.55  5,999.84

 5,999.84  5,999.84699801859984  51,693.71  51,693.71BIENES DE LARGA DURACION  53,863.00  3,830.55  57,693.55  5,999.84

 5,999.84  5,999.8469980185998401  51,693.71  51,693.71Bienes Muebles  53,863.00  3,830.55  57,693.55  5,999.84

 0.00  0.0069980185998401040  50,693.55  50,693.55Maquinarias y Equipos  46,863.00  3,830.55  50,693.55  0.00

 5,999.84  5,999.8469980185998401070  1,000.16  1,000.16Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos  7,000.00  0.00  7,000.00  5,999.84
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 62,854.49  62,854.4969980185999  11,306.88  11,306.88APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  74,161.37  0.00  74,161.37  62,854.49

 62,854.49  62,854.49699801859997  11,306.88  11,306.88Pasivo Circulante  74,161.37  0.00  74,161.37  62,854.49

 62,854.49  62,854.4969980185999701  11,306.88  11,306.88Deuda Flotante  74,161.37  0.00  74,161.37  62,854.49

 62,854.49  62,854.4969980185999701010  11,306.88  11,306.88De Cuentas por Pagar  74,161.37  0.00  74,161.37  62,854.49

IZA CURAY JUAN EMILIO ALBA CLARIZA HURTADO TULMO
PRESIDENTE TESORERA

TOTALES:  636,371.25  168,792.84  805,164.09  351,374.29  453,789.80 351,374.29  453,789.80 330,074.07
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